
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano XI - Edição Nº 2.497 COMPLEMENTAR= - | Aquidauana - MS | segunda-feira, 7 de outubro de 2024 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procurador Geral -  
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – Marcio de Barros Albuquerque 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção -Cipriano Mendes da Costa 

Secretária Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Cândia  

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Sandra Maria Santos Calonga 

Secretária Municipal de Educação - Luzia Eliete Flores Louveira da Cunha 
Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo – Aline Bezerra da Costa Miranda 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 
Diretor Departamento de Trânsito – Flavio Gomes da Silva Filho 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO ............................................................................................ 1 

PODER LEGISLATIVO ....................................................................... 1 

PORTARIAS ................................................................................... 1 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIAS 

P O R T A R I A  Nº  58/2024. 

O VEREADOR SENHOR NILSON PONTIM, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE: 

CONCEDER, ao servidor Guilherme Silvesso Silva, Contador Público, do Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, adicional 
de 10% (dez por cento) de incentivo a capacitação por escolaridade sobre o salário, referente a conclusão de Pós Graduação em Administração 
Pública e Pós Graduação em Direito Tributário, conforme comprovação no requerimento de número 031/2024 datado dia 03 de abril de 2024. 

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos remuneratórios a partir do mês de outubro/2024, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE 

Sala da Assessoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, 07 de outubro de 2024. 

Vereador NILSON PONTIM 

-  Presidente da Câmara –  

(original assinado) 

P O R T A R I A  Nº  59/2024. 

O VEREADOR SENHOR NILSON PONTIM, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE: 

Art. 1º: EXONERAR a pedido do vereador Marquinhos Taxista, o senhor Isac Soares Armada, do cargo de provimento em Comissão de Assessor 

Parlamentar I, símbolo DAS.5. 

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE 

Sala da Assessoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, 07 de outubro de 2024. 

Vereador NILSON PONTIM 

-  Presidente da Câmara – 

(original assinado) 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2024-10-07T11:31:06-0400
	RENATA MOURA DA SILVA:03228589170




